

Tolesnius kelius abiturientai renkasi įvairiai

Abiturientai, pageidavę mokytis Lietuvos aukštosiose mokyklose, bet liepos 26-ąją pakvietimo nesulaukę, turėjo galimybę dar kartą teikti prašymus studijuoti. Rugpjūčio 6-ąją buvo paskelbti antrojo priėmimo į aukštąsias mokyklas etapo rezultatai. Tačiau ne visiems rajono abiturientams tai buvo aktualu.

Pasirinkimų būta ištis įvairių. Vieni nusprendė studijuoti arba dirbti svetur, kiti – metus skirti savęs pažinimui, savanorystei ir kelionėms.



▲ Aistė nusprendė metus pailsėti.

„Mano valstybinių brandos egzaminų rezultatai pranoko lūkesčius, todėl jaučiuosi gana rami dėl galimybės vėliau įstoti į norimą studijų programą“, – sakė Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos abiturientė **Aistė ŠUKEVIČIŪTĖ**.

Savo brandos egzaminų rezultatais patenkinta mergina nusprendė metus pailsėti. Dalį šio laiko ji planuoja skirti savęs pažinimui, darbui, savanorystei Lietuvoje arba užsienyje. Pasak Aistės, noras keliauti buvo viena iš priežasčių, padėjusių apsispręsti dėl pertraukos prieš studijas, todėl metus ketinanti ne tik dirbti, bet ir pažinti keletą skirtingų kultūrų. „Per tą laiką dar kartą apsvarstysiu, kokios studijų programos man

artimiausios, o tada teiksiu prašymus. Aplankyti artimųjų į gimtinę būtinai grįšiu, tačiau gyventi ir dirbti čia planų neturiu“, – tvirtino pašnekovė.

Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos Virbalio skyriaus abiturientė **Ieva MILE-RYTĖ**, paklausta, kaip vertina savo valstybinių brandos egzaminų rezultatus, atsakė, jog įvertinimai jos nenustebino ir nenuvylė, nes egzaminus išlaikė taip, kaip ir tikėjosi. Baigusi mokyklą, ji nusprendė padirbėti.



▲ Ieva planuoja įsidarbinti.

„Bent metus tikrai dirbsiu. Tada galbūt studijuosiu, bet mano pomėgiai ir interesai keičiasi dažnai, vis dar „augu“, neplanuoju penkerių metų į priekį“, – kalbėjo Ieva. Ateityje savęs gimtajame krašte ji taip pat neįsivaizduoja. Jeigu ir gyventų Lietuvoje, tai, kaip pati sakė, greičiausiai rinktųsi tik Kauno ar Vilniaus priemiestį.



▲ Laura nuo rudens studijuos psichologiją.

Valstybinių brandos egzaminų rezultatais patenkinta ir **Laura POVILAITYTĖ**, kuri šią vasarą baigė Gražiškių gimnaziją ir tik dėl matematikos įvertinimo negavo atestato su pagyrimu. Mergina teigė taip pat ilgą laiką svarsčiusi galimybę pasilikti „laisvus metus“. Vis dėlto išlaikiusi egzaminus nusprendė, jog būtų gaila šiomet niekur nestoti.

„Nusprendžiau studijuoti geriausiame Lietuvoje Vilniaus universitete. Neslėpsiu, buvo sunku išsirinkti, kur stoti, – juk toks didelis studijų pasirinkimo spektras. Susižavėjau filosofijos ir psichologijos studijomis, kurios iš tiesų yra gana panašios. Šią dvikovą laimėjo psichologija, – šypsojosi pašnekovė. – Man patinka tai, kad šioje studijų programoje gilnamasi į emocijas, tarpusavio santykius ir iškilusias problemas, žvelgiama į žmogaus vidų.“

Paklausta apie galimybę sugrįžti į gimtinę, mergina atsakė: „Nenoriu išsipareigoti. Kur nuves gyvenimas – dar pamatysime.“

Kalbėdama apie abiturijos egzaminus **Ieva ŽEMAITAITYTĖ**, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos abiturientė, neslėpė, kad buvo visko: tiek laimės, tiek nusivylimo ašarų. „Dalykų, kuriuos su mielu noru mokiausi mokykloje, rezultatai nustebino tik iš gerosios pusės. Netgi vienas ne taip gerai pavykęs valstybinis brandos egzaminas planų tikrai nesugadino“, – pasakojo Ieva. Nuo pat pradžių ji buvo tvirtai apsisprendusi studijuoti, tačiau kur būtent – nežinojo.



▲ Ieva mokytis išvyks į Daniją.

„Iš tikrųjų, kamavo ilgi svarstymai – likti ir studijuoti gimtojoje šalyje ar mesti sau iššūkį ir keliauti į užsienį. Pasirinkau antrąjį variantą, nes mano norimos studijų programos Lietuvos universitetuose nebuvo. Savo ateitį sesiu su pradinių klasių pedagogika

tarptautinėse mokyklose, o reikalingą išsilavinimą įgysiu *University College Absalon Danijoje*“, – mintimis dalijosi mergina. Ji pripažino, jog savo ateitį vis dėlto mato Lietuvoje, tačiau nėra tikra, kada tam ateis laikas.

Gražiškių gimnazijos abiturientė **Aušra GEDRIMAITĖ** neslėpė, jog valstybinių brandos egzaminų rezultatais yra kiek nusivylusi: „Egzaminai kaip egzaminai – keista, bet jie vis dėlto neparodo, koks žmogus yra iš tikrųjų. Savo rezultatais ne itin džiaugiuosi, bet labai daug ir nesitikėjau... Kiek darbo besiruošdama įdėjau, turbūt tiek atitinkamai ir gavau. Kai kas buvo laimės dalykas, pavyzdžiui, istorija ir matematika. Biologiją, anglų kalbą tikrai mokėjau, o kai kurie dalykai tiesiog buvo ne man. Lietuvių kalbos egzaminas nuvylė visą mano klasę, o į informacinių technologijų egzaminą galiausiai net nenuėjau.“

Pasak Aušros, sugalvoti, ką veikti baigus mokyklą, buvo nelengva. „Buvo be galo sunku nuspręsti, ką pateikti pirmu numeriu: psichologiją Vilniaus universitete ar gestų



▲ Aušra kolegijoje mokysis gestų kalbos.

vertimą Vilniaus kolegijoje. Jaunimo mainų Čekijoje programos metu nuotoliniu būdu pasirašiau sutartį su kolegija. Patikrinti savo paraišką prisiminiau likus vos trimis minutėms iki teikimo pabaigos. Taip ir likau prie gestų vertimo, ten ir įstojau. Šiek tiek spontaniška idėja, tačiau įdomi ir gana išskirtinė“, – patenkinta savo pasirinkimu kalbėjo Aušra.

Mergina prisipažino, jog Vilkaviškis nėra jos gimtasis kraštas, nes pati yra kilusi iš Marijampolės. Tačiau, anot pašnekovės, visa Lietuva yra jos gimtinė, iš kurios išvažiuoja tik tam, kad pakeliautų.

Lukas RAKAUSKAS